
Prop. n. 8119/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 14 DEL 08/01/2019 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio ambiente

Oggetto: DISIMPEGNO SOMME DITTA ECOTEC E CONTESTUALE 
IMPEGNO A FAVORE DEL CONSORZIO CIPOR PER IL 
CONFERIMENTO DELLA FRAZIONE SECCO E UMIDO.

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

VISTA la  deliberazione del  Consiglio  comunale n 20 del  13/03/2018,  con la 
quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  annuale  2015,  il  Bilancio  Pluriennale 
2018/2020, la Relazione Previsionale e Programmatica triennio 2018/2020;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati  in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  Trasparenza  per  il  triennio  2018/2020  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 10 del 29/01/2018.

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014;

Visto  il  D.Lgs.  152/06 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.  e il  D.M. 
08/04/2008 “Disciplina dei centri di raccolta dei rifiuti urbani raccolti in modo 
differenziato, come previsto dall'articolo 183, comma 1, lettera cc) del decreto 
legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e successive modifiche”;

Richiamata l'Ordinanza Sindacale n.21 del 17/10/2016 relativa all'utilizzo di 
aree  interne  dell'ecocentro  comunale  per  il  posizionamento  di  n.1  cassone 
scarrabile  a  tenuta  stagna per  lo  stoccaggio  provvisorio  dei  rifiuti  derivanti 
dello spazzamento stradale; 

PREMESSO che a seguito della scadenza dell’Ordinanza sindacale in parola, è 
stato  predisposto  il  divieto  di  mantenere  all’Ecocentro  comunale  il  cassone 
scarrabile per il conferimento dei rifiuti provenienti dallo spazzamento stradale, 
nelle  more  del  rilascio  dell’autorizzazione  di  cui  all’ex  art.208  del  D.Lgs 
n.252/2006;

CONSIDERATO che conseguentemente a tale provvedimento è stato interrotto 
il conferimento presso l’impianto di smaltimento della Ditta Ecotec gestione dei 
rifiuti provenienti dallo spazzamento stradale cod. CER 200303;

PRESO ATTO che da un analisi delle somme impegnate a favore della Ditta 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Ecotec  al  capitolo  4030,  Imp.339/0  del  bilancio  2018,  risulta  esserci  un 
economia pari a € 80.00,00;

Richiamata la determinazione n.779 del 15.03.2016 del Dirigente del Settore 
Sviluppo del Territorio, con la quale è stato stabilito che da Dicembre 2015, il 
CIPOr  -  Consorzio  Industriale  Provinciale  Oristanese ha  assunto  la  gestione 
diretta dell’Impianto  di  trattamento  dei  R.S.U di Arborea per il  conferimento 
della frazione secco e umido e contestualmente è stata approvata la variazione 
dello schema di convenzione tra il Comune di Oristano e il gestore;

RITENUTO opportuno  predisporre  la  variazione  dell’impegno  contabile  del 
Capitolo 4030, Imp.339/2018 dalla Ditta Ecotec a favore del CIPOr - Consorzio 
Industriale Provinciale Oristanese con sede in via Marongiu snc Porto Industriale 
- Santa Giusta, P.IVA 00087530952, per un importo di € 80.000,00 IVA inclusa al 
cap 4030/2018 sub.105/2018 ;  

Ravvisata la necessità di procedere con la massima urgenza al fine di variare 
l'impegno di spesa;

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente  che non configura situazioni  nemmeno potenziali  i di 
conflitto di interesse;

DETERMINA

1. di  provederee  a  predisporre  la  variazione  dell’impegno  contabile  del 
Capitolo  4030,  Imp.339/2018  dalla  Ditta  Ecotec  a  favore  del  CIPOr  - 
Consorzio  Industriale  Provinciale  Oristanese,  per  un  importo  di  € 
80.000,00 IVA inclusa al cap 4030/2018 sub.105/2018 

2. di impegnare allo scopo la somma di € 80,000,00 a favore del  CIPOr - 
Consorzio Industriale Provinciale Oristanese con sede in via Marongiu snc 
Porto Industriale - Santa Giusta, P.IVA 00087530952,  per far fronte alla 
spesa  relativa  al  conferimento  della  frazione  secco  e  umido presso 
l'impianto di trattamento;

 di dare atto che la spesa di € 80.000,00  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

9 3 1 103 2018 4030 € 
80.000,

00

1,03,02,15,0
00

1,03,02,15,
005

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2018 € 80.000,00 2018 € 80.000,00

 di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area 
Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

VACCA VERONICA

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

